
S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Determina n. 34/2020

OGGETTO: Costituzione Comitato per l'applicazione e la verifica delle regole 

del Protocollo 14/03/20 Governo - Parti Sociali .

L'AMMINISTRATORE UNICO DELLA S.G.S. SRLU

Richiamato il “Protocollo condiviso di regolazione delle misure per il contrasto e il  

contenimento della diffusione del virus Covid-19 negli ambienti di lavoro” sottoscritto 

il  14/03/2020  su  invito  del  Presidente  del  Consiglio  dei  Ministri,  del  Ministro 

dell’economia,  del  Ministro  del  lavoro  e  delle  politiche  sociali,  del  Ministro  dello 

sviluppo economico e del Ministro della salute, che hanno promosso l’incontro tra le 

parti  sociali,  in  attuazione  della  misura,  contenuta  all’articolo  1,  comma  primo, 

numero 9), del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 marzo 2020, che, 

in relazione alle attività professionali e alle attività produttive, raccomanda intese tra 

organizzazioni datoriali e sindacali;

Preso atto che

il  suddetto  Protocollo  siglato  assicura  la  massima  tutela  della  salute  dei 

lavoratori e le necessarie condizioni di sicurezza in tutti i luoghi di lavoro, 

con specifico riferimento all’emergenza sanitaria in corso;

le imprese adottano il protocollo di regolamentazione all’interno dei propri luoghi di 

lavoro,  oltre  a  quanto  previsto  dal  Decreto  del  Presidente  del  Consiglio 

dell’11/03/2020;

Richiamati

il D.P.C.M. 8 marzo 2020 “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 

2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emer-

genza epidemiologica da COVID-19” (Gazzetta Ufficiale n. 59 del 08–3-2020);

D.P.C.M. 11 marzo 2020 “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 

2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emer-

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

mailto:piombinopatrimonialesrl@livornopec.it


S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

genza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull’intero territorio nazionale” (Gazzet-

ta Ufficiale n.64 del 11–3-2020);

D.P.C.M. 22 marzo 2020 “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 

2020,  n.  6,  recante  misure  urgenti  in  materia  di  contenimento  e  gestione 

dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale. 

(20A01807)“ (GU n.76 del 22-3-2020);

D.P.C.M. 1 aprile 2020 “Disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, 

recante  misure urgenti  per  fronteggiare  l'emergenza epidemiologica  da COVID-19, 

applicabili sull'intero territorio nazionale.” (GU Serie Generale n.88 del 02-04-2020);

D.P.C.M. 10 aprile 2020 “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 

2020, n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da 

COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale.” (GU Serie Generale n.97 del 11-

04-2020);

la Direttiva n. 2/2020 del Ministro per la Pubblica Amministrazione “Indicazioni in ma-

teria di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 nelle 

pubbliche amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 

marzo 2001, n. 165.;

Visti

la richiesta di preventivo inviata in data 31/03/20 alla Società RTS SERVIZI srl, al fine 

di integrare i DVR della S.G.S. srl, includendo il rischio biologico da Covid 19, oltre alla 

formazione a distanza dei dipendenti e tutto quanto necessario ad allineare la Società 

alle normative impartite dai vari Decreti ministeriali a seguito della situazione di emer-

genza sanitaria;

il preventivo ricevuto in data 31/03/20 da parte di RTS SERVIZI srl , e in seguito ac-

cettato dall’Amministratore Unico e registrato al ns protocollo al n. 37/2020/U del 

31/03/20;

gli adeguamenti suddetti dei DVR (sia per Attività Gestione Farmacie che per Attività 

Affissione e Uffici) relativi a COVID-19 e procedure di formazione/informazione per i 

lavoratori, trasmessi tramite mail in data 06/04/20 da parte di RTS SERVIZI srl;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

mailto:piombinopatrimonialesrl@livornopec.it


S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Richiamate

la Determina n. 29/2020 del 31/03/2020 con la quale si nomina nel ruolo di RLST 

(Rappresentante dei Lavoratori per la Sicurezza nei luoghi di lavoro – Territoriale), 

mediante iscrizione alla CPRA TOSCANA, una figura di RLST da loro assegnata come 

competente per il territorio, individuata successivamente nella persona del Dott. Ro-

berto Maccarini;

la Determina n. 31/2020 del 17/04/2020 con la quale si nomina temporaneamente nel 

ruolo di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (RSPP) il Dott. Andrea 

Rossi della Società RTS Servizi Srl, P.I. 01170800492, per il periodo 20/04/2020 – 

31/12/2020;

Vista la comunicazione inviata tramite posta elettronica in data 20/04/20 dal Respon-

sabile P.O. Roberto Scaffai a tutti i soggetti interessati al fine di richiedere la loro di-

sponibilità a far parte del Comitato per l’applicazione e la verifica delle regole del Pro-

tocollo di regolamentazione, sopra richiamato, con la partecipazione delle rappresen-

tanze sindacali aziendali e del RLST;

Preso atto che il  Comitato sarà composto dall'Amministratore Unico di S.G.S. srl, 

dalla Posizione Organizzativa del Ramo Tributi di S.G.S. srl., dai Direttori delle 3 Far-

macie Comunali, dalla figura di RLST, dalla figura di RSPP e dalle rappresentanze sin-

dacali dei 2 rami di Azienda;

Viste le disponibilità, trasmesse tramite email, alla partecipazione al Comitato e ad 

ogni iniziativa connessa, da parte dei seguenti soggetti:

✔ dipendente Valeria Giuntoli, disponibilità confermata in data 20/04/20, in rap-

presentanza sindacale del ramo tributi della Società,

✔ Dott.ssa Simona Brogi, disponibilità confermata in data 21/04/20, in rappresen-

tanza sindacale del ramo farmacie della Società,

✔ Dott. Andrea Rossi, disponibilità confermata in data 22/04/20, nel suo ruolo di 

RSPP,

✔ Dott. Simone Rossi, disponibilità confermata in data 22/04/20, nel suo ruolo di 

Direttore della Farmacia Centrale,

✔ Dott. Giacomo Ferrari, disponibilità confermata in data 22/04/20, nel suo ruolo 

di Direttore della Farmacia di Montemazzano,

✔ Dott.ssa Laura Banchini, disponibilità confermata in data 22/04/20, nel suo ruo-

lo di Direttrice della Farmacia di Piazza Costituzione;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

mailto:piombinopatrimonialesrl@livornopec.it


S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Vista la mancata risposta alla data odierna di:

✔ Dott. Roberto Maccarini,nel suo ruolo di RLST,

✔ Dott.ssa Grazia Ghilli, in rappresentanza sindacale del ramo farmacie della So-

cietà,

Acquisita la disponibilità implicita della Posizione Organizzativa Roberto Scaffai inca-

ricata di redigere tutti gli atti necessari;

Visto tutto quanto richiamato;

DETERMINA

di costituire il Comitato per l’applicazione e la verifica delle regole del protocollo di 

regolamentazione con la partecipazione delle rappresentanze sindacali aziendali e del 

RLS ai sensi del punto 13) del “Protocollo condiviso di regolazione delle misure per il  

contrasto  e  il  contenimento  della  diffusione  del  virus  Covid-19  negli  ambienti  di  

lavoro” del 14/03/2020.

Il Comitato risulta così composto:

• Amministratore Unico di S.G.S. srl - Dott. Enrico Pecchia

• Posizione Organizzativa Ramo Tributi di S.G.S. srl. - Roberto Scaffai

• Direttore Farmacia Comunale Centrale – Dott. Simone Rossi

• Direttore Farmacia Comunale Montemazzano – Dott. Giacomo Ferrari

• Direttrice Farmacia Comunale Piazza Costituzione – Dott.ssa Laura Banchini

• RLST – Dott. Andrea Rossi

• RSPP – Dott. Roberto Maccarini

• Rappresentanza sindacale ramo tributi – Valeria Giuntoli

• Rappresentanza sindacale ramo farmacie – Dott.ssa Simona Brogi

• Rappresentanza sindacale ramo farmacie – Dott.ssa Grazia Ghilli.

Piombino lì 24/04/2020

Amministratore Unico

Dott. Enrico Pecchia

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

mailto:piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

